
MUNI MASARYKOVA UNIVERZITA

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno

IČ: 00216224

DIČ: CZ00216224

Export statistických dat
o studijním programu

Sestavu vytvořila: Mgr. et Mgr. Tereza Kunešová, učo 218016
Vytvoření sestavy bylo spuštěno: 29. 11. 2022 14:13
Data za období: bez omezení

Obsah
1 Základní údaje o programu 2

1.1 N-PEMA Business Management . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2 Přijímací řízení 3
2.1 Počty přihlášek, přijatých, zapsaných studií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.2 Uchazeči z krajů ČR a států . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.3 Věková struktura uchazečů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.4 Úspěšnost uchazečů přijatých bez zkoušek ve studiu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.5 Porovnání úspěšnosti přijímacího řízení s úspěšností studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.6 Neúspěšná předchozí studia na vysokých školách v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3 Studenti 6
3.1 Počty studií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.2 Studia z krajů ČR a států . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.3 Počty absolvovaných a neúspěšných studií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.4 Průměrná délka studia oboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.5 Průměrná délka studia programu dle formy studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

3.5.1 Prezenční forma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.6 Souběžná studia na vysokých školách v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.7 Následná studia na vysokých školách v ČR po absolvování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.8 Studijní plány, na které bylo přestoupeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

4 Studijní neúspěšnost 9
4.1 Úspěšnost studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.2 Neúspěšně ukončené předměty při neúspěšném ukončení studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.3 Důvody ukončení studia v semestrech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.4 Následná studia na vysokých školách v ČR po neúspěšném ukončení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

5 Vnější vztahy a mezinárodní rozměr programu 11
5.1 Naši studenti na stážích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.2 Instituce, na které studenti vyjíždějí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.3 Krátkodobé studijní pobyty zahraničních studentů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.4 Státy, ze kterých studenti přijíždějí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

1



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

1 Základní údaje o programu
1.1 N-PEMA Business Management

N0413A050005 N-PEMA Business Management
Fakulta: ESF Vyučovací jazyk: angličtina
Standardní doba studia: 2 r. Titul: Ing.
Akreditace od: 5. 8. 2018 Akreditace do: 4. 8. 2028

E10401 NPEMA01 Business Management
Forma studia plánu: navazující prezenční jednooborový

2



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

2 Přijímací řízení
2.1 Počty přihlášek, přijatých, zapsaných studií
Do sloupce

”
Počet přihlášek“ jsou zahrnuty přihlášky, které jsou potvrzeny a byl jim přijat nebo prominut manipulační poplatek. Do

sloupce
”
Počet přijatých“ jsou zahrnuti studenti s rozhodnutím kódů 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 80, 81.

Rok Počet podaných přihlášek Počet přijatých Počet zapsaných
2019/2020 163 63 34
2020/2021 151 47 25
2021/2022 288 154 34
2022/2023 351 155 46

2.2 Uchazeči z krajů ČR a států

Počty uchazečů
Stát/kraj 2022 2021 2020 2019
Bangladéš 156 120 33 21
Indie 27 39 17 15
Ghana 32 26 8 13
Ázerbájdžán 11 17 26 18
Pákistán 30 10 8 14
Nigérie 17 17 9 9
Turecko 8 6 1 5
Česká republika 3 4 3 4
* Jihomoravský kraj 1 4 2 3
* Moravskoslezský kraj 1 1
* Olomoucký kraj 1
* Vysočina 1
Rusko 1 6 1 5
Kamerun 3 4 5
Čína 3 2 4 1
Mexiko 1 2 4 3
Libanon 4 2 3
Spojené státy 2 2 5
Ukrajina 1 2 6
Vietnam 3 2 4
Myanmar 6 1
Kosovo 2 1 4
Egypt 1 3 1 2
Írán 1 3 2
Spojené arabské emiráty 1 2 1 2
Zimbabwe 3 2 1
Slovensko 1 2 2 1
Mongolsko 1 4
Arménie 1 4
Afghánistán 5
Jordánsko 1 1 1 1

Pokračuje na další straně ...
3



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

... pokračování z předchozí strany.

Moldavsko 2 2
Šrí Lanka 1 2 1
Indonésie 1 1 2
Malajsie 2 1
Maroko 2 1
Tunisko 2 1
Rwanda 1 1 1
Etiopie 1 2
Bosna a Hercegovina 1 2
Japonsko 1 2
Kazachstán 1 1 1
Gruzie 1 2
Alžírsko 3
Albánie 1 2
Uzbekistán 1 1
Kolumbie 2
Sýrie 1 1
Keňa 1 1
Německo 1 1
Polsko 2
Irák 2
Tádžikistán 1 1
Singapur 1
Saúdská Arábie 1
Kanada 1
Kuvajt 1
Kambodža 1
Nepál 1
Tanzanie 1
Bělorusko 1
Jižní Afrika 1
Lotyšsko 1
Uganda 1
Libérie 1
Tchaj-wan 1
Mauricius 1
Srbsko 1
Austrálie 1
Itálie 1
Guatemala 1
Rumunsko 1
Francie 1

2.3 Věková struktura uchazečů
Věk se vyhodnocuje k 1. 9. roku uzavření přihlášek do přijímacího řízení. Rok ve sloupci je akademickým rokem, pro který byla přihláška
podána.

4



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

Počty uchazečů
Věk 2022 2021 2020 2019
17-19 2
20-22 25 34 34 38
23-25 90 79 47 49
26-28 112 88 30 40
29-31 72 46 18 16
32-34 25 24 11 7
35 a více 27 17 11 11
průměr 27,83 27,10 26,38 25,85

2.4 Úspěšnost uchazečů přijatých bez zkoušek ve studiu
Ve sloupci

”
Přijato bez zk.“ je počet uchazečů přijatých v (akademickém) roce bez přijímací zkoušky (majících v rozhodnutí o přijetí: 12

přijat(a) bez přijímací zkoušky). Ve sloupci
”
Zapsáno bez zk.“ je počet zapsaných studentů přijatých bez přijímací zkoušky. Ve sloupci

”
Zapsáno jinak“ je počet zapsaných studentů přijatých jiným způsobem, než bez přijímací zkoušky. Před lomítkem je vždy údaj vztahující

se k přijatým bez přijímací zkoušky, za lomítkem je údaj vztahující se k přijatým jinak. Ve sloupci
”
Studijní průměr“ je průměrný studijní

průměr studií, která byla buď úspěšně ukončena nebo jsou stále aktivní. Ve sloupcích
”
Neúspěšné ukončení v semestru“ je počet studií

neúspěšně ukončených v uvedeném semestru.

Zapsáno Neúspěšné ukončení v semestru
Rok Přijato bez zk.

bez zk. jinak
Studijní průměr

0 1 2 3 ≥ 4
2019/2020 34 - 1,71 0 / 1 0 / 2 0 / 2 0 / 2 0 / 3
2020/2021 25 - 1,83 0 / 0 0 / 6 0 / 4 0 / 0 0 / 0
2021/2022 34 - 2,19 0 / 0 0 / 1 0 / 5 0 / 0 0 / 0
2022/2023 46 - - 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0 0 / 0

2.5 Porovnání úspěšnosti přijímacího řízení s úspěšností studia
V evidenci e-přihlášek se vyhledají údaje, které mohou představovat bodové hodnocení přijímací zkoušky. Do tabulky se zahrnou studia,
ke kterým bylo nalezeno bodové hodnocení přijímací zkoušky a současně ke studiu existuje studijní průměr. Jejich počet je uveden ve
sloupci

”
Studií“. Ve sloupci

”
Rok“ je rok přijetí do studia. Bodové hodnocení i studijní průměr se převedou na pořadí ve zkoumané

skupině studií. Pro každý rok se počítá pořadí zvlášť. Ve sloupci
”
Prům. rozdíl“ je průměrný rozdíl pořadí studia v bodovém hodnocení

přijímací zkoušky a pořadí studia ve studijním průměru. Kladný rozdíl znamená lepší pořadí průměru ve studiu a horší pořadí bodů u
přijímaček. Ve sloupcích

”
Rozložení rozdílů“ následují četnosti rozdílů na celé ose. Vlevo je lepší pořadí u přijímací zkoušky a vpravo je

lepší pořadí ve studiu. Ve sloupci
”
Spear. koef.“ je hodnota Spearmanova korelačního (pořadového) koeficientu. Název údaje použitého

pro získání bodů z přijímacího řízení je uveden před tabulkou.

Žádné vyhovující údaje.

2.6 Neúspěšná předchozí studia na vysokých školách v ČR
V tabulkách jsou uvedeny školy, fakulty, studijní programy, které byly dříve neúspěšně ukončeny studenty vybraných oborů. Zahrnují
se jen ta neúspěšná studia, která byla započata před dnem zápisu do vybraného oboru. Rok je akademickým rokem zápisu do studia
vybraných oborů na MU. Zahrnuty jsou pouze vysoké školy v ČR. Ignorují se studia ukončená přestupem (na jiný studijní program nebo
jinou školu/fakultu)

Rok Počet Program Škola
2019/2020 9 nav. mag. Business Management Masarykova univerzita

5 Z Komplexní studia Masarykova univerzita
1 CŽV Celoživotní vzdělávání Masarykova univerzita

2020/2021 10 nav. mag. Business Management Masarykova univerzita
2021/2022 6 nav. mag. Business Management Masarykova univerzita

5 Z Komplexní studia Masarykova univerzita

5



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

3 Studenti
3.1 Počty studií
Počty aktivních studií v programu v jednotlivých akademických rocích. Jako poslední jsou uvedena studia přerušená, tj. neaktivní.

Počty studií k 31. 10. Přerušená studia
Rok

aktivní občané SR ostatní cizinci prezenční forma prezenční
2019/2020 26 26 26
2020/2021 38 38 38
2021/2022 47 47 47
2022/2023 93 93 93 2

3.2 Studia z krajů ČR a států
Zahrnují se studia, která byla aktivní k 31.10. uvedeného roku.

Počty studií
Stát/kraj 2022 2021 2020 2019
Bangladéš 39 6 4 1
Turecko 8 3 2 2
Rusko 5 5 2 2
Pákistán 8 4
Mexiko 4 3 3 2
Ghana 7 5
Indie 6 4 1
Vietnam 2 3 4 1
Kosovo 2 4 4
Ázerbájdžán 4 4 1 1
Mongolsko 1 4 4
Ukrajina 3 3
Gruzie 2 2
Spojené státy 1 1 1
Spojené arabské emiráty 1 1 1
Maroko 1 1 1
Uganda 1 1 1
Bosna a Hercegovina 1 1 1
Arménie 1 1
Nepál 1 1
Německo 1 1
Libanon 1 1
Kamerun 1
Nigérie 1
Lotyšsko 1
Tunisko 1
Mauricius 1
Keňa 1

6



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

3.3 Počty absolvovaných a neúspěšných studií
Zahrnují se počty úspěšně ukončených studií (absolventů) a neúspěšně ukončených studií od 1. 11. uvedeného roku do31. 10.
následujícího roku. Za neúspěšně ukončená studia se považují studia ukončená jedním ze stavů: 67 ukončení studia pro nesplnění
požadavků, 81 zanechání studia nezapsáním v průběhu studia, 82 zanechání studia písemným oznámením, 84 zanechání studia
nezapsáním po přerušení.

Rok Počet absolventů Počet neúspěšných Počet jinak ukončených
2018/2019 1
2019/2020 2
2020/2021 16 12
2021/2022 7 5 1
2022/2023 5

3.4 Průměrná délka studia oboru
V tabulce je uvedena průměrná doba studia oboru v letech. Rok v prvním sloupci je akademickým rokem zápisu do studia na MU.

Studia ukončená
Rok

úspěšně neúspěšně
2019/2020 1,89 1,38
2020/2021 1,93 0,84
2021/2022 0,79

3.5 Průměrná délka studia programu dle formy studia
Standardní doba studia je 2 roky, tj. 24.

3.5.1 Prezenční forma

Rok Úspěšná Absolutní počet Úspěšných Neúspěšná Absolutní počet Neúspěšných
2020 45.14 9
2021 25.48 10
2021 24.17 6

3.6 Souběžná studia na vysokých školách v ČR
V tabulkách jsou uvedeny školy, fakulty, studijní programy, které byly nebo jsou souběžně studovány s vybraným programem. Zahrnují
se pouze celá jiná studia (nikoli druhé programy v rámci sdruženého studia). Zahrnují se pouze studia, která byla zahájena dříve než
jeden semestr před ukončením studia vybraného oboru nebo před datem generování této sestavy, pokud studium vybraného oboru stále
probíhá. Zahrnují se pouze studia, která byla ukončena později než jeden semestr po zahájení studia vybraného oboru nebo která stále
probíhají. Rok je akademickým rokem zápisu do studia vybraných oborů na MU. Zahrnuty jsou pouze vysoké školy v ČR. Nebere se
ohled na případné přerušení studia.

Rok Počet Škola
2019/2020 1 Masarykova univerzita
2021/2022 1 Masarykova univerzita
2022/2023 1 MENDELU v Brně

Rok Počet Škola, fakulta
2019/2020 1 Masarykova univerzita, Filozofická fakulta
2021/2022 1 Masarykova univerzita, Celouniverzitní studia
2022/2023 1 MENDELU v Brně, Provozně ekonomická fakulta

7



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

Rok Počet Program
2019/2020 1 CŽV Celoživotní vzdělávání
2021/2022 1 CŽV Celoživotní vzdělávání
2022/2023 1 nav. mag. Economics and Management

3.7 Následná studia na vysokých školách v ČR po absolvování
V tabulkách jsou uvedeny fakulty a studijní programy, které byly nebo jsou studovány absolventy vybraných oborů MU. Údaje
o následných studiích má škola k dispozici jen z údajů vlastního informačního systému. Proto údaje o následném studiu na jiných školách
nejsou ve většině případů k dispozici (k dispozici jsou jenom v situaci, kdy student souběžně studuje dále na MU). Zahrnují se pouze
celá jiná studia (nikoli druhé obory v dvojoborových kombinacích). Zahrnují se pouze studia, která byla zahájena ne dříve, než ve dni
absolvování studia vybraného oboru na MU. Rok je akademickým rokem zápisu do studia vybraných oborů na MU.

Rok Počet Škola
2019/2020 1 Masarykova univerzita

Rok Počet Škola, fakulta
2019/2020 1 Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta

Rok Počet Program
2019/2020 1 dokt. Podniková ekonomika a management

3.8 Studijní plány, na které bylo přestoupeno
V tabulce jsou uvedeny obory, na které studia vybraného oboru přestoupily. Nejedná se o studijní neúspěšnost. Zpracovávají se pouze
přestupy v rámci vlastní školy, protože k přestupům mezi školami nejsou k dispozici potřebné údaje. Rok je akademickým rokem zápisu
do studia vybraných oborů na MU. Semestr je pořadí semestru, ve kterém bylo přestoupeno.

Rok Semestr Počet Plán
2019/2020 1 1 ESF, nav. mag. Finance, Finance, prez.

8



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

4 Studijní neúspěšnost

4.1 Úspěšnost studia
Ve sloupci

”
Zapsaní do 1. sem“ je počet studií, která byla zapsána do 1. semestru v akademickém roce uvedeném v prvním sloupci.

Ve sloupci
”
Zapsaní do 3. sem“ je počet studií, která úspěšně absolvovala 1. ročník a byla zapsána do 3. semestru. Ve sloupci

”
Neúspěšnost po 1. roce“ je procentuální zastoupení těch studií, která nebyla zapsána do 3. semestru. Do sloupce

”
Absolventi ve std.

době“ jsou započítána studia, která úspěšně ukončila studium ve standardní době navýšené o 3 měsíce. Ve sloupci
”
Absolventi“ jsou

započítána všechna úspěšně ukončená studia.

Zapsaní Zapsaní Neúspěšnost Absolventi ve std. době Absolventi
Rok do 1. sem do 3. sem po 1. roce Počet Úspěšnost Počet Úspěšnost
2019/2020 34 29 14,7 % 20 58,8 % 22 64,7 %
2020/2021 25 15 40,0 % 1 4,0 % 1 4,0 %
2021/2022 34 18 47,1 % 0 0,0 % 0 0,0 %
2022/2023 46 0 100,0 % 0 0,0 % 0 0,0 %

4.2 Neúspěšně ukončené předměty při neúspěšném ukončení studia
V následující tabulce je seznam předmětů, které neúspěšně ukončili studenti v semestru, ve kterém současně neúspěšně ukončili
studium. Uvedený semestr je semestr neúspěšného ukončení předmětu a studia. Pokud student ukončil studium v květnu až říjnu,
započítá se jeho ukončení do jarního/letního semestru. Pokud student ukončil studium v listopadu až dubnu, započítá se jeho ukončení
do podzimního/zimního semestru. Předměty jsou seřazeny podle počtu neúspěšných ukončení v semestru.

Žádné vyhovující údaje.

4.3 Důvody ukončení studia v semestrech
V tabulce jsou počty ukončených studií v členění dle důvodu ukončení a semestru. V levém sloupci jsou semestry zápisu do studia.
Vodorovně je pořadí semestru, ve kterém studium bylo ukončeno (resp. v aktuální semestru probíhá). Pořadí semestru se vypočítává
podle skutečně odstudované doby (doba přerušení studia se do odstudované doby nezapočítává). Pořadí semestru je zaokrouhlený
podíl počtu dní odstudované doby vydělený 180 dny. Nultý semestr je tak období na úplném začátku studia.

Semestry
Zápis
do
studia

Způsob ukončení 0 1 2 3 4 5 6 7

podzim
2019

probíhá 1

ukončení (včetně StZk) 1 15 1 1
uk. nesplněním poža-
davků

2 3

přestup na j. program 1
zanechání (oznámením) 2

jaro
2020

probíhá 1

ukončení (včetně StZk) 4
uk. nesplněním poža-
davků

2

podzim
2020

probíhá 3

ukončení (včetně StZk) 1
uk. nesplněním poža-
davků

1 2

jaro
2021

probíhá 1 10

uk. nesplněním poža-
davků

3 2

Pokračuje na další straně ... 9



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

... pokračování z předchozí strany.

Semestry
Zápis
do
studia

Způsob ukončení 0 1 2 3 4 5 6 7

zanechání (oznámením) 2
podzim
2021

probíhá 15 2

uk. nesplněním poža-
davků

1

uk. pro nesplnění podmí-
nek podm. zápisu

1

jaro
2022

probíhá 11

uk. nesplněním poža-
davků

4

podzim
2022

probíhá 46

4.4 Následná studia na vysokých školách v ČR po neúspěšném ukončení
V tabulkách jsou uvedeny fakulty a studijní programy, které byly nebo jsou studovány neúspěšnými vybraného programu MU. Údaje
o následných studiích má škola k dispozici jen z údajů vlastního informačního systému. Proto údaje o následném studiu na jiných školách
nejsou ve většině případů k dispozici (k dispozici jsou jenom v situaci, kdy student souběžně studuje dále na MU). Zahrnují se pouze
celá jiná studia (nikoli druhé obory v dvojoborových kombinacích). Zahrnují se pouze studia, která byla zahájena ne dříve, než ve dni
neúspěšného ukončení studia vybraného oboru na MU. Rok je akademickým rokem zápisu do studia vybraných oborů na MU.

Žádné vyhovující údaje.

10



is.muni.cz Statistické údaje o studijních programech 29. listopadu 2022

5 Vnější vztahy a mezinárodní rozměr programu
5.1 Naši studenti na stážích

Počty výjezdů
Typ výjezdu 2022 2021 2020 2019
Erasmus 1 10 1
rozv. projekt MŠMT 1

5.2 Instituce, na které studenti vyjíždějí
Rok v tabulce je akademickým rokem výjezdu.

Počty studií
Stát/instituce 2022 2021 2020 2019
Francie 1 3 1
* Groupe ESC Dijon-Bourgogne 1
* Ecole des Dirigeants et des Créa-
teurs d’entreprise

1

* Ecole De Management De Nor-
mandie

1

* Université Catholique de Lille 1
* École de Management de Norman-
die

1

Německo 2
* Hochschule der Wirtschaft fur Ma-
nagement

1

* Universität Regensburg 1
Portugalsko 2
* Universidade Do Porto 1
* University of Minho, Braga 1
Španělsko 2
* Universidad Pública de Navarra 2
Korejská republika 1
* Sungkyunkwan University 1
Velká Británie 1
* Nottingham Trent University 1

5.3 Krátkodobé studijní pobyty zahraničních studentů
Žádné vyhovující údaje.

5.4 Státy, ze kterých studenti přijíždějí
Rok v tabulce je akademickým rokem příjezdu.

Žádné vyhovující údaje.

11


